Post hunc Demetrius Nicator ejus frater denuo regnabit annis, ut Eusebius notat, iv. Appianus ab uxori Cleopatra necatum illum refert ex amulatione, quod Rhodogenum Parthorum regis filium duxisset. Justinus lib. xxxix. narrat cumdem, cim immisceret Ægypto, Syriæ excidisse regno. Etenim Ptolemaio Phyicon à Cleopatra forore dissidens, cim ea Demetrium in Ægyptum vocasset; Alexandrum Zebinam immisit in Syriam. Ab eo vietus Demetrius, & ab uxore, filiisque deserts, navi ad Tyrum appulsa interficiuntur. Ex his conjectura est, post redditum à Parthia cum uxore Cleopatra in gratiam primo rediisse; tum ab eadem postea definitum esse Demetrium. Mortuus est igitur anno Gracorum cxxxv. exente, Periodi Julianæ 4589. Post Demetrium Syriæ regnum per tyrannidem usurpatum Alexander Zebina: quem Justinus Protagori cuiusdam negotiatoris filium, genere Ægyptum facit: & compotita fabula, quasi per adoptionem Antiochi regis receptus in familiam regiam est, Alexandri nomen assumpsisse memorat. Josephus lib. xiii. cap. xvii. auctor est Syros pertos Demetrii legatos ad Ptolemaio Phyiconem misisse, qui aliquem è Seleuci stirpe sibi principem petenter: Ptolemaio vero Alexandrum Zebinam cum copiis ad eos destinasse, ex illo genere procreatum: ab eo vietus esse Demetrium. Sed Alexander (at Justinus) occupato Syria regna tunens ex secessu verum spemne jam etiam ipsum Ptolemaio, à quo fuerat in regnum subornatus, superba insolenta cepit. Itaque Ptolemaio reconciliata fororis gratia destruere Alexandri regnum, quod odio Demetrii viribus suis acquirerat, summis opibus instituit. Mittit ergo in Graciam Gryphon auxilia, & filiam Gryphonam Gryphon nupturam. Itaque cim omnes Gryphon instrucum Ægyptis viribus viderent, paullatim ab Alexander decicere coepere. Fit deinde inter eos prælum; quo vietus Alexander Antiochiam profugit. Ibi cim sacrilegia multa commisisset, consensu multitudinis ejectus, paulò post à latronibus sed illud omitti non debet, Trogum Pompeium, ut cili in Prologo xxxv. prodidisse, Tryphonem cum Demetrio Nicatori, qui Alexandrum vicerat, bella geisse, & eum expulisse Syria: quod fecus à Justinino, & aliis explicatur.

Decimus tertius igitur à Seleuco regnabit Tryphon annos tres. Errat autem Appianus, & quidem turpissime, nisi Librario vitium illud imputetur, cim aut Diomedum, qui fe Tryphonem dici voluit, uno anno regnabit; interim dum Pompeium alii rebus occupatur. Atqui Tryphon occisus est circa annum Gracorum cxxv. qui est Periodi Julianæ 4575. annis quatuor, & triginta ante Pompeium natum. Hic enim editus est in lucem anno ab U. C. pœxvii. Ita Calvisius, & Capellus, post Atilio Coss. Periodi Julianæ 4608.

Decimus quartus Syria rex, Seleucidarum vero duodecimus, fuit Antiochus Demetrii Soteris F. Demetrii Nicatoris frater, cognomento Sidetes, & Soter; qui auditam Demetrii fratri calamitate, ad paternum regnum obtinendum è Rhodo in Syriam profectus est. Ibi vagantem, & confusili incertum, quod à Tryphonie omnia tenerentur, Cleopatra Demetrii Nicatoris conjux Seleucus cum liberis inclusa, illum ad se vocat. Pars II.

R. coniuncte

DE DOCTRINA TEMPORUM,

130 coniuncte possumus in annum Periodi Julianæ excentum 4589. vel in euentum 4590. Sane Epitome Livii peregrinas res, quæ diversis annis inciderunt, in unum plerumque brevitas studio componit.

xvi. An-
tiochus
Grypus.
Sextus decimus regum, Syria Seleucidarum verò decimus quartus, Antiochus viii. est, cui propter natus magnitudinem cognomen Grypo fuit; Demetrius Nicatoris è Cleopatra filius, quem mater Athenas insti-
tudum miserat. Hic Ptolemaeus Physconis filium Gryphonam duxit: Alexandriūque Zebinam suffulit. Inde matrem venenum sibi propinante hoc ipsum bibere coegerit, ac necavit. Autem Appianus, & Justinus: qui & post matris necem, octo annis illum pacifice regnasse prodit: Deinde natum ipsi amulum regni Antiochum Cyzicum: quem cum veneno tollere voluerat, in fesse conceitavat. Conseruit & Appianus, additique Grypum à Cyziceno regno esse dejectum. Sed permulta & implicata sunt amborum illorum fratratus regni tempora. Eusebius in Chronico priore Antiochum Grypum ait à Cyziceno ejectum, postea Cyzicenum expulisse. Grypo idem in utroque Chronico annos asserat xii. At in excerptis Scaligerianis è Georgio Monacho, utrique xxvi. annos tribuit: octo Grypo; Cyziceno xviii. ac primi annis iv. regnasse Grypum referuntur eodem illo, Cyzicenum annis xviii. rursus vero Cyziceno pulso quatuor imperare Grypum. Josephus lib. xii. cap. xxi. scribit Antiochum Grypum regnasse annis xxix. vixisse xiv. & ab Heracleone quadam occi-
sum. Sane difficile est annum statuere, in quo Antiochus Cyzicus inierit, unde & octodecim ejus anni procedant. Quod enim Grypo fratri superest fuerit, ex historia planum est. Conjecturis itaque res agitur. Ac cum Justinus post necem matri Antiochum Grypum referat octo annis quiete regnasse, & post ejus obituum statim Seleucus Grypi fratrem Antiochum Cyzicenum expulisse; verisimile est anno Grypi quarto, vel quinto interfectam esse Cleopatram, ac deinde subsecutos annos octo, quibus illi sine competitori regnasse. Hi duodecim erunt anni, quos Eusebius Antiocho Grypo tribuit. Reliquos octodecim vario successu ambo fratres transferunt, alternante rerum statu, & modo in hunc, modo in illum inclinante fortuna. Antiochus Grypus regnare copit anno Grecorum excentum cxxvii. Periodi Julianæ 4589. Cyziceno vero anno viii. Antiochus, & Appiano memoratos, Alexander Zebina, & Tigrane. Cum autem probabile sit post Seleucidarum Antiochum Asiaticum desessum anno Urbis dclxxxviii. Periodi Julianæ 4648. de quo si annos xviii. eximas, quot Tigranem in Syria regnasse censem Jullinus, supererunt 4627. Cum ergo anno 4618. Seleucus Grypi p. deceperit, decem anni circiter Antiochus Pio, & Demetrio imputandi sum: tres autem post Tigranem, Antiochus Asiaticus Pii filio usque ad 4648. qui est Urbis dclxxxviii.

Appianus in Syria Seleucidarum illum postremum decimum septimum regem ex stemmate numerat; circumscriptis videlicet tribus & Syria regum catalogo, Alexandre Bala, ejusque filio, ac Diodoto Tryphone: regnum ipsum vero scripte ab Alexandre, annis cxxix. Nos unum & viginti Seleucidarum regnalia Syriae principes ostendimus, excluso, prater illos tres ab Appiano memoratos, Alexander Zebina, & Tigrane. Cum autem probabile sit post Seleucidarum Antiochum Asiaticum desessum anno Urbis dclxxxviii. Periodi Julianæ 4648. ab Alexandre obiit, qui contigit anno 4390. interjecti sunt anni ccxlviii. Errat itaque Appianus, qui Seleucidarum regnum annis septuaginta supra ducentos tenuisse scribit ab Alexandri obitu. Nam revera cxxvi. annis ad Tigranem usque regnare Selencia ab initio Seleuci: duodecim autem amplius, si à morte Alexandri numerus inchoetur. Haec nos de Seleucidarum Syriae regum historia ex Josepho, Appiano, Trogo Pompeio, Juliano, Eusebio, aliisque Scriptoribus magno labore decompromitis; quae non ignoramus ab aliis eodem studio ante nos, diligenterque collecta. Verum per nos ipsi querere ista, & enucleare maluum, quam aliorum industria ac vigilis esse contenti.

LIBER DECIMUS, CAP. XLVIII.

illud tenuisse Justinus assertit. Appianus xiv. dumtaxat. Quandonam verò Tigranem Syria regno privatus sit, & Antiochus Asiaticus Pii F. illud occuparet, nulla historiz monimenta declarant. Viets quidem est à Lathurno primum Urbis anno dclxxxviii. Pompeio vero dedidit anno dclxxxviii. quando Cappadocia, & Syria parte, Phoenice, & Sophene cedere coactus est. Hoc igitur anno Syria regnum terminanda succedit. Annus Urbis dclxxxviii. est Julianæ Periodi 4645. de quo si annos xviii. eximas, quot Tigranem in Syria regnasse censem Jullinus, supererunt 4627. Cum ergo anno 4618. Seleucus Grypi p. deceperit, decem anni circiter Antiochus Pio, & Demetrio imputandi sum: tres autem post Tigranem, Antiochus Asiaticus Pii filio usque ad 4648. qui est Urbis dclxxxviii.

Quintus Ptolemaeus Epiphanes Philopatoris F. qui iniit anno Periodi Julianæ 4510. & regnavit annis xxiv. Cujus orbitatem, ac teneram atatem ad consilia sua propperiorum ratus Antiochus Magnus, bellum eidem intulit. Itaque Phoenicem, ceteraque Syriae urbes invaserit. Sed à Romanis, quibus Alexandrinis ex Philopatoris testamento tutelam regis sui permiscent, non solim Egypto abstineat iussus est; sed etiam erupta restituere. Abnuenti bellum indicitur. Misius est & Roma M. Lepidus, qui tutorio nomine regnum administraret. Ptolemaeus deinde per Scopam ducem Iudeam, & alia Syriae oppida recuperavit. Sed ab Antiocho deinde vicus est. Post ambos inter reges pax affinitate fancitur. Antiochus Cleopatram filiam suam Ptolemaeo regi collocat: è qua filii duobus suscepit, Philometor, & Evergete, & Cleopatra filia, mortuus est anno Periodi Julianæ 4533.

Sextus est Ptolemaeus Philometor; cuius epocha certi charactere firmatur; de quo cap. xxvi. anno vii delicit Periodi Julianæ 4533. Itaque pater eius Philometor non solidos xxiv. exigit: aut aliis certe ex antecedentibus regibus uno anno praefixa nobis epocham anteverit. Hoc enim præcise definire non possumus. Regnabit Philometor solus primum xi. annos, ut ait Eusebius. inde cum fratre Evergete vi. fiunt xvii. Exclufo fratre, xviii. alias adject. Ita annis in totum quinque, & tringita regnabit. Hic Cleopatram sororem conjugem habuit; quæ deinde fratri alteri Evergeti nupis. Ac cum Antiocho Epiphane bellum gerit; & cum eo postea reconciliatus, quod à fratre, & sorore rademque conjugi, nec non Alexandrinis effet ejus, contra fuos pugnat; donec inito cum iis fædere rursus contra Antiochum arma convertit. Convenerat inter fratres, ut ambo communiter regnarent: qua cordia fex, ut diximus, annis utcumque tenuit. Postea Ptolemaeus Evergetes à fratre vicit, & Egypto nullus est, eique regnum Cyrenes attributum. Moritur in Syria, cùm adversus Alexandrum Balam pugnaret, anno Periodi Julianæ 4568.

- VII. Septimus est Ptolemaeus Evergetes Philometoris frater; qui cum fratre primum sex annis; deinde solus novem & viginti regnat; anno Periodi Julianæ 4569. Hic cognomen ab abdomen ineditum est, Physcon; ut auctor est Strabo lib. xvii. & Josephus lib. ii. contra Appionem, Clemens i. Strom. Apud Trogum prologo xxxviii. idem Ascor pro Physcon appellatus legitur. Quamquam Eusebius, & qui illum fecuti, Epiphilus de Men. & Pond. Chron. Alex. Cedrenus, & alii, Physcon cognomen sequenti, & octavo Ptolemaeo tribuant. Sed Straboni & Josepho potius assentimur. Faret iis Jullinus; qui Ptolemaeus hunc vultu deformem, & sagina ventris, non homini, sed bellum similem fuisse refert; Lib. xxxviii. ubi & excrandam hominis improbatum, ac deinceps parricidialia scelerata describit. Huic post fratris obitum Cyrenis arcessito Alexandrinum regnum & uxorem Cleopatram fororum suum, & fratris olim sui conjugem deferunt. Regnabit annis novem & viginti; invitus omnibus, quos inaudita crudelitate, atrocissimisque parricidiis exacerbarat. Nullus idem aliquando regno, ac deinde Cleopatrae conjugi reconciliatus, moriens filios reliqui dios, Ptolemaeus Lathurnum, & Ptolemaeus Alexandrum: regnum autem Cleopatrae conjugi, & alteri ex filiis, quem mallet. Reliqui & alium ex pellice Ptolemaeus Appionem, cui Cyrenarum regnum reliquit, anno U. C. dclviii. ut auctor est Julius Obsequens, & Cassiod. Obit anno Periodi Julianæ 4597. vel sequenti.
- VIII. Octavus est Ptolemaeus cognomento Lathurnus, quem Physcon ab Eusebio, aliisque nominari dixi. Sed Lathurnus vocat Josephus: Soterem etiam Eusebius Chronicus, & Alexander Chronicus. una cum Epiphano, Pothinum præterea Eusebius & Chron. Alex. Copit hic anno Periodi Julianæ 4598. & à matre Cleopatra vehementer exagitatus, anno regni xvi. ab eadem pulsus est, Pars II.

IV.

V.

VI.

VII.

VIII.

xvii. Se-
leucus.
Antiochus
Cyzicus.
Decimus septimus regum Syriae, Seleucidarum decimus quintus est Antiochus Cyzicus ob id vocatus, quod Cyzici educatus est. Hic à fratre infidelis appellatus, bello vicissim eum aggressus est. Cum Hyrcano Iudaorum Pontifice dimicavit. Cleopatram Ptolemaei Lathurni conjugem à viro dimisum uxorem duxit; que Antiochus, ubi tum erat, à Grypo capta, Gryphina fororis iustu necatur. Postea Gryphinam Cyzicenam vicissim intermit. Antiochus deum Grypo ab Heraclio caeo, Antiochus Cyzicus haud multo post à Seleuco Antiochi Grypi filio, ut Appianus, & Josephus narrant, occidit: quod subinde post Grypi mortem contingit videtur. Erant Antiochus Grypo filii iv. Seleucus, Antiochus, Philippos, Demetrios cognomina Eucarthus: ut Josephus lib. xii. cap. xxi. testis est.

xviii. Se-
leucus.
Antiochus
Cyzicus.
Decimus octavus Syriae Regum, Seleucidarum decimus sextus fuit Seleucus vi. Antiochus Grypi filiorum natu maximus: qui Antiochum Cyzicenum patrum interfecit; & in Syria regnavit, anno, ut appareat, Grecorum cxv. Per Julianæ 4616. Hunc vero Antiochus Eusebus Cyzicenii filius expulit. Cumque Mopsuestia in Cilicia pecunias à civibus exigeret, populari lectio ne concrematus est. Ita Josephus, & Appianus.

xix. An-
tiochus
Eusebes.
Decimus septimus est Antiochus Eusebes, Cyzicenii filius, à quo Seleucus ejus est; quem ex conjectura suspicimur uno tantum anno regnasse, nimirum Grecorum cxvi. Periodi Julianæ 4617. Hic Seleucus, quæ prius & ejus patri Cyziceno, & patrio Grypo nuperat, illud

Lege ex Codice Petavianiano, filium
et Josephus, lib. i. de Exordio Jeros, cap. iv. hunc vocat Seleucus, Demetrii fratrem, ultimum Seleucidarum. Petavian.

R 2

132 DE DOCTRINA TEMPORUM,
et in Cyprum secedens ibi regnavit. Cujus loco subfittus est à matre alter eius filius, & Lathuri frater Alexander. Quinteniam filium illa exaltemant in Cypro inde fugavit. Vide Justinum lib. xxxix.
Nonus ergo regnavit Alexandria Ptolemaeus Alexander; quem Alexam Epiphanius, Chronicum Alex. Ccdrenus, & ali nominant. Chronicum Alex. pag. 430. Καὶ οὐ περὶ τὴν αὐτὴν ἡμέραν γράψεις τοῦ Κλεοπάτραν οὐδὲν εἰπεῖσθαι. sed Cleopatre filium confrater omnes afferuerunt; quin & Chronicum ipsum Apud Strabonem lib. xvii. Coccis quidam Ptolemaeus subditibus commemoratur, qui est Syria profectus Aegyptum invasit; sed brevi postea et cœpus, cuius initium cadit in annum Periodi Julianae 4615. Regnum tenuit annis x. ac matrem denique infidela sibi molientes interfecit. Tum populi concurrens regno pellicitur; & à Nerva deinde Chares occiditur. Autōr Eusebius Chron. priore pagina Græca edit. 56. Accidit id anno Periodi Julianae 4625. Urbis condite, DCLXV.

regnum illud Popul. Roman. esse factum. Tum aperte Orat. 11. Quid Alexandria, rotaque Aegyptus? ut oculū latet? ut recondita est? ut furium tota Decemviris tradidetur? Quis enim uelutrum hoc ignorat, dici illud regnum testamento regis Alexandri, Popul. Roman. esse factum? Mox. Video qui testamentum factum esse confermit; auditorum Senatus existare hereditatis aditio sentio. tum quando, Alexandro mortuo, legatos Tyrum misimus, qui ab illo pecuniam depositam nostris recuperarent; bac L. Philippum sapienti in Senatu confirmasse, memoria tener. eum, qui regnum illud tenet hanc tempore, neque genere, neque animo regio esse; inter omnes ferè video convenire. Hec anno conditae Urbis ccxci. cum esset Confusil, perorabat Cicero: antequam Auletes Alexandria profugus venisset; cùmque regnum etiamnum teneret. Hic est enim, quem indicat iis verbis, quibus ipsum regia ex stirpe negat oriundum. Quocirca alterum quendam tenemus Alexandrum, qui moriens Populo Romano regnum suum leavisse.

Rufus igitur Ptolemaeus Lathurus revocatur in regnum; quod anni octo tenuit. Initium eius secundum cadit in annum Periodi Julianae 4634. Obitus in annum 4632. vel sequentem. Urbis **DCLXXII.** vel **DCLXXXI.** Deinceps qui reges Alexandriæ fuerint, valde est ambiguum. Strabo, Eusebius, Epiphanius, & alii, qui Eutebius affectantur, Ptolemaeo Cleopatra filio, qui est Lathurus, secundo regnanti substitutum Ptolemaeum **DCLXIV.** Is est Auletes cuius initium Eusebius confert in annum primum Olymp. **CXXXV.** qui cadit in annum Periodi Julianae 4634 quo caput Urbis Varronianus **DCLXXIV.** Eadem annos tricenos assignant. Verum post Lathurum, ante Auleten duo alii reges interjecti fuerunt; & in eo non mediocris est apud omnes penè Chronologos labores temporum; qui auctores illos, quos nominavimus, fecuti multum hallucinantur.

Debemus hanc obscurissimam historiam notationem
Paulo Manutio in Comment. ad primam Agrariam;
hanc autem hanc in
florilegiis
illustrat.
quam Iulicentius poete Aldus explicavit, in Quæf.
per Epis. Diatriba de Ptolemeis. ubi diligenter ambos
illos Ptolemeos à situ, & incuria vindicavit. Nos ad
illorum approbadam, illustrandâmque sententiam
quedam adjiciemus privatum à nobis observata. Quod
igitur post Lathurum alias quam Auletes successerit, ex
Appiano primum colligunt. qui lib. 1. Civil. sub finem
refert Syllam anno illo, quem proximè consecutus est
is, quo Consul cum Q. Metello Pio fuit, Alexandro
Alexandri Ägypti regis filio, qui in Co nutritus fu-
erat, & à Cois Mithridati deditus ab eo ad Syllam con-
figuerat, regnum Ägypti dedidit; cum nullus Alexand-
ander rex esset. Sed cum decimo nono post die ab
Alexandrinis interfecit. Accidit hoc anno U. C.
DCCLXXIIII. Nam sequenti Coi cum Metello fuit Sylla.
Hoc vero mirificè ad Chronologiam nostram congruit.
Quippe mortuum diximus Ptolemaeum Lathurum anno
Periodi Juliani 4633, quo cepti Urbis annus DCCLXXIIII.
Quod autem aliis præter hunc ante Auleten regnave-
rit, ex eo demonstrant; quod Suetonius in Julio cap.
xxviii. dicit. id est ab aliis. C. S.

xi. memoria prouidit, C. Calearum cum Edilis effet,
tentata per partem Tribunorum, ut sibi Egyptus Provin-
cia Plebejio daretur; paustum extraordinariu[m] imperii occa-
sionem; quod Alexandri regum sum, socium, atque
amicum in Senatu appellatum, expulerant, reque vulgo
improbabantur. Regem istum Beroaldus, & Torrentius
interpretantur Auleten. quod nullo modo coharet.
Siquidem Edilis Casar fuit anno illo, quo Torquatus,
& Cotta Cosf. notantur; qui est Urbs Varonianus
DCCLXXXIX. Periodi Juliani 4649. At Auletes nonni[us]
anno Urbis DCXCVI. Lentulo, & Metello Cosf. a suis
pulsus Romanum venit. Itaque alius omnino, quam Au-
letes, fuerit oportet ille, de quo restituunt Caesar la-
boravit. Accedit & firmissimum argumentum ex utra-
que Ciceronis Oratione contra Rullum de lege Agraria.
Nam in primis fragmento initio illi leguntur. Di-
cunt enim Decenovri id, quod & dicitur a multis, & sep-
diction est, post eisdem Cosf. regis Alexandrinus testamento,

• De Prolemaeo Aulete castiganda sunt que Strabonem fecuti conjectari fuisse, mortuum quam circa annum Urbis conditae occidit. Nam Strabo de eodem, postquam ex iugum regnum restitutus est, scribit: *καὶ τὸν τότε μὲν τὴν βασιλείαν προσέδωλον, μετὰ δὲ τὸν θάνατον, εἰς τὸν μετόπιστον τετραγωνικόν, μετρίως δεξιά.* Qui non conjecturam ejusmodi tantus Scriptor exprimit, ut frequenti anno mortuum esse crederer? At id secus se habet. Nam Caelius ad Cicер. lib. viii. Epist. v. qua data est anno ab Urbe condita docet. Kal. Sext. certabit Alexandria regem esse mortuum. Hinc agit hunc annum vixit Auletes, hoc est quintum ab eo quo restitutus est: nec fatus existimat Strab. Itaque annos xiiii. regnavit. Cleopatra vero circiter xxii. non tam plenos.

cique virum adsciscunt Cybioso factem est Syria, hominem
fedium, & obsecrum, qui se in Syriacorum regum ge-
nas infestaret; quem regina paucis post diebus intercep-
tit. Post hunc Archelao Comonatur in Ponto Sa-
cerdoti mupit. Ptolemaeus Auletes recuperato regno,
filiam cum ejus viro a medio sustulit; & ipse paulo post
mortuam eum Hec Strabo. Quot annis regnaverat, non
satis constat. Vulgo xxx. cum Enesio, & aliis affi-
gnant, errore tralatito: quod expuncto Alexandre, qui
undecimus est in serie. Aulete primordia tanto ante
conflituant. * Ceterum cum Strabo brevi postquam
relittatus est, tempore supervixisse dicat, verisimile
est ipsum anno Urbis bcc. Per Jul. 4670. mortuum esse,
atque ita annis xi. regnasse. Hic fratre habuit
cognominem Cypri regem, qui cum se rogatione Clo-
dia regno spoliandum videret, vitam sibi erupit, anno
Urbis bccxvii.